

Construcția rețelelor de canalizare în or. Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Rețele de canalizare. Reabilitarea trotuarului (liga Procuratura)

Valoarea de deviz 206 900,197 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	DG05A	Decaparea de îmbracaminti cu stratul de pînă la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	200,000	31,136 31,136	6 227,280 6 227,280
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	1,350	227,103 197,197	306,589 266,216
3	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	30,000	1 197,840 0,000	35 935,200 0,000
4	TrB05A1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	48,000	132,041 132,041	6 337,987 6 337,987
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	48,000	22,260 0,000	1 068,480 0,000
6	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 10x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (borduri vibropresat sur 100x20x10cm, 45kg/buc) inclusiv incercari de laborator	m	100,000	222,380 44,975	22 238,000 4 497,480
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	14,000	498,163 57,083	6 974,288 799,168
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare	m2	200,000	257,775	51 555,072

1	2	3	4	5	6	7
		din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Pavaje vibropresat 20x10x4cm ,100kg/m2, insotite de incercari de laborator			34,365	6 873,072
9	RpAcF01 A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	2,000	292,478 72,075	584,957 144,150
Total			lei		131 227,853	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		6 034,885	
Transportarea materialelor			7,00 %		4 796,116	
Total			100,00 +		142 058,854	
Cheltuieli de regie			14,50 %		20 598,534	
Total			100,00 +		162 657,388	
Beneficiu de deviz			6,00 %		9 759,443	
Total Lucrari de constructie					172 416,831	
Incluziv salariu					25 145,353	
Total			lei		172 416,831	
TVA			20,00 %		34 483,366	

Total deviz: 206 900,197
Incluziv salariu 25 145,353

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)